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Fra Byfogden var modtaget følgende Skrivelse af 30te Marts d. A. :

"Efter at der overensstemmende med Byraadets Skrivelse til mig af 7de November 1901
er omskrevet og omarbejdet 7 nye Panteregistre, udgør Købstadens samlede
Panteregistre 20 Protokoller, hvoraf 1 indeholder Navneregistret og 19 Realregistret. - Af
Realregistret indeholder 13 Protokoller de under Aarhus Købstads Bygrunde, 1 Protokol de
under Aarhus Købstads Markjorder og 5 Protokoller de under Aarhus Købstads Grunde og
Jorder fra Marselisborg matrikulerede Ejendomme.

Af Bygrundsregistrene ere de 7 gamle og meget medtagne og makulerede ved Slid, de 5 i
en saadan Grad, at jeg ikke mener, det vil kunne forsvares at udsætte en Omskrivning og
Omarbejdelse, og de to saa meget, at en Omskrivning og Omarbejdelse i Løbet af en
nærmere Fremtid antagelig vil blive nødvendig.

Naar disse Registre, som udarbejdedes i Slutningen af Halvfjerdserne, nu ere blevne saa
medtagne, som de ere, maa Grunden hertil søges, dels og hovedsagelig i, at det Papir, der
har været anvendt til dem, har vist sig at være blødt og alt andet end holdbart, dels i den
meget udstrakte og Aar for Aar stigende Brug, som har været gjort af Registrene. - Det skal
i saa Henseende anføres, at Antallet af registrerede Dokumenter er steget fra ca. 1000
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aarlig i Slutningen af Halvfjerdserne til ca. 4000 i 1903, samt at Publikums - specielt
Sagførernes Benyttelse af Registrene har været stadig stigende og er meget udstrakt.

Foruden de fornævnte Panteregistre er et af dem, som indeholder en Del af Grundene fra
Marselisborg, og som i sin Tid er overgaaet til Byfogedkontoret fra Ning Herredskontor,
stærkt slidt og makuleret, foruden at alle dets Folio ere optagne og mangfoldige af dem helt
udfyldte, hvorfor jeg ogsaa maa anse en Omarbejdelse af dette Register for ønskelig; dog
vil det muligvis kunne repareres og dets Omarbejdelse saaledes i hvert Fald foreløbig
kunne undgaas.

Endelig vil det være nødvendigt, at der anskaffes et Supplementsregister til Registret over
Aarhus Købstads Markjorder, da dette Register paa enkelte Folio nær er fuldt optaget.

I Henhold til foranstaaende og for ikke at paabyrde Kommunen større Udgift end nødvendig
tillader jeg mig at indstille, at der anskaffes i hvert Fald 6 nye Registre, og at de 5 foran
omtalte omskrives og omarbejdes.

Udgifterne hertil ville omtrent stille sig saaledes:

6 nye Registre å ca. 30 Kr.................. ca. 180 Kr.

Udarbejdelse af ca. 1400 Folio å 1 Kr. 50 Ø. -2100-

I alt ca. 2280 Kr.,

hvorved bemærkes, at den for Udarbejdelsen beregnede Betaling er den samme, som
ydedes saavel ved den seneste som ved tidligere Omarbejdelser af Registrene, samt at
Byfogedfuldmægtig cand. juris Kiørboe har tilbudt at paatage sig Udarbejdelsen for den
ommeldte Betaling i Løbet af ca. 1 Aar og saaledes, at han selv afholder Udgifterne til den
fornødne Assistance.

Jeg skal endelig bemærke, at Registrene ere beregnede at skulle udføres af
statskontrolleret Papir af bedste Sort (Stof- og Styrkeklasse I) og i solidest mulig Indbinding
med Læderbind, i Lærredshylster og med Metalskinner paa Bindenes Underkant, samt at
det, naar denne Omarbejdelse er fuldført, vil kunne paaregnes, at der i en længere
Aarrække ikke vil behøves yderligere Udgifter i dette Øjemed, fraregnet Anskaffelsen af
muligt nødvendige Supplementsregistre og forudsat at Jurisdiktionsforholdene forblive
uforandrede, idet jeg dog forbeholder mig, hvis Omarbejdelse af de 3 fornævnte øvrige
Registre - der som bemærket endnu ere brugbare - maatte blive nødvendig, da i sin Tid at
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fremkomme med ny Indstilling angaaende samme." Byraadet tiltraadte Indstillingen.
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